PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2017

     DECRETO Nº 26/17 - DE 14 DE JULHO DE 2017.

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências.

ERMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Pauliceia, Comarca de Panorama, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e etc....

          D E C R E T A:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$
425.416,20 distribuídos as seguintes dotações:

 020201 GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO

 35 04.122.0046.2006.0000Manutenção da Secretaria da Administração 18.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 40 04.122.0046.2065.0000Despesas com Publicidade Institucional 5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020202 FAZENDA/COMPRAS/PATRIMONIO

 59 04.123.0056.2007.0002Manut.  Fazenda/Compras/Patrimonio 53.000,00
 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020501 ENSINO INFANTIL

 118 12.365.0123.2018.0000Manut.Atividades da Pré Escola 20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 210000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 020502 ENSINO FUNDAMENTAL

 124 12.361.0125.2015.0000TRANSPORTE ESCOLAR 19.916,20
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL

 128 12.361.0125.2015.0000TRANSPORTE ESCOLAR 15.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL

 020506 F U N D E B

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2017

 DECRETO Nº 26/17 - DE 14 DE JULHO DE 2017 - LEI N.15

 02 05 06 F U N D E B

 180 12.361.0134.2029.0000 MANUT.ATIV.DO FUNDEB ENSINO FUNDAMENTAL 20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 02 81
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 FUNDEB-OUTRAS DESPESAS

 190 12.365.0134.2031.0000 MANUT.ATIV.DO FUNDEB ENSINO INFANTIL 16.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 02 81
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 FUNDEB-OUTRAS DESPESAS

 02 13 01 CULTURA E TURISMO

 201 13.392.0273.2032.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS 33.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 26 01 Fundo Municipal de Saúde

 219 10.301.0120.2228.0000 Subvenção Social 45.000,00
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 224 10.301.0120.2250.0000 Manutenção da Atenção Básica 30.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 02 28 01 COORDENADORIA SOCIAL

 273 08.244.0119.2039.0000 MANUT.ATIV.ASSIST.COMUNITÁRIA 7.500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 282 08.244.0119.2039.0000 MANUT.ATIV.ASSIST.COMUNITÁRIA 5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 02 40 01 INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

 295 15.451.0180.1117.0000 INDENIZAÇÃO CESP/MPSP 48.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 47 01 ABASTECIMENTO DE ÁGUA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2017

 DECRETO Nº 26/17 - DE 14 DE JULHO DE 2017 - LEI N.15

 024701 ABASTECIMENTO DE ÁGUA

 322 17.512.0135.2043.0000MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 50.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 326 17.512.0135.2043.0000MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 40.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 Provenientes de: Anulação:

 020201 - GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO

 37 04.122.0046.2006.0000 Manutenção da Secretaria da Administração -10.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 39 04.122.0046.2064.0000 Despesas com Propaganda -5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 42 04.122.0047.1012.0000 Inclusão Digital -8.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020403- PESCA E AQUICULTURA

 92 18.542.0317.2253.0000 Criadouro Tanque e Rede -5.000,00
 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020501- ENSINO INFANTIL

 105 12.365.0123.2017.0000 MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E -5.000,00
 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 210000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 108 12.365.0123.2017.0000 MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E -5.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 210000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2017

 DECRETO Nº 26/17 - DE 14 DE JULHO DE 2017 - LEI N.15

 02 05 01 ENSINO INFANTIL

 115 12.365.0123.2018.0000 Manut.Atividades da Pré Escola -5.000,00
 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 116 12.365.0123.2018.0000 Manut.Atividades da Pré Escola -5.000,00
 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 02 05 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 125 12.361.0125.2015.0000 TRANSPORTE ESCOLAR -5.000,00
 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

 126 12.361.0125.2015.0000 TRANSPORTE ESCOLAR -14.916,20
 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

 127 12.361.0125.2015.0000 TRANSPORTE ESCOLAR -10.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

 131 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -5.000,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 05 06 F U N D E B

 181 12.361.0134.2029.0000 MANUT.ATIV.DO FUNDEB ENSINO FUNDAMENTAL -20.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 FUNDEB-OUTRAS DESPESAS

 184 12.365.0134.2030.0000 PROF. E PESSOAL DE APOIO - ED. INFANTIL -16.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 FUNDEB-MAGISTÉRIO

 02 13 01 CULTURA E TURISMO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2017

 DECRETO Nº 26/17 - DE 14 DE JULHO DE 2017 - LEI N.15

 02 13 01 CULTURA E TURISMO

 200 13.392.0273.2032.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS -5.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 202 13.392.0273.2032.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS -28.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 24 01 EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO

 210 27.812.0272.2072.0000 MANUT.ATIV.ESPORT.E DE LAZER -5.000,00
 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 26 01 Fundo Municipal de Saúde

 226 10.301.0120.2250.0000 Manutenção da Atenção Básica -45.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 300 002 Convenio Federal

 235 10.301.0120.2250.0000 Manutenção da Atenção Básica -30.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 300 002 Convenio Federal

 02 28 01 COORDENADORIA SOCIAL

 253 08.241.0119.2050.0000 Manutenção das Atividades do CCI -10.000,00
 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 275 08.244.0119.2039.0000 MANUT.ATIV.ASSIST.COMUNITÁRIA -7.500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 277 08.244.0119.2039.0000 MANUT.ATIV.ASSIST.COMUNITÁRIA -8.000,00
 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2017

 DECRETO Nº 26/17 - DE 14 DE JULHO DE 2017 - LEI N.15

 02 28 01 COORDENADORIA SOCIAL

 283 08.244.0119.2039.0000 MANUT.ATIV.ASSIST.COMUNITÁRIA -5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  00281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 500 001 Convenio Estadual

 02 40 01 INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

 290 15.451.0180.1008.0000 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA -8.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  00281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100 003 Convenio Estadual

 293 15.451.0180.1015.0000 RECAPEAMENTO -15.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  00281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100 003 Convenio Estadual

 294 15.451.0180.1015.0000 RECAPEAMENTO -25.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  00581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 301 15.452.0180.2028.0000 MANUT.SERV.URBANOS -10.000,00
 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 42 01 Limpeza das Vias Públicas

 317 15.452.0302.2044.0000 MANUT.LIMPEZA PÚBLICA -15.000,00
 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 47 01 ABASTECIMENTO DE ÁGUA

 329 17.512.0135.2057.0000 Convênio FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO -90.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS
 100 009 Convenio Federal

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal.
 Pauliceia, 14 de julho de 2017.

                                                      _______________

                                         ERMES DA SILVA
                                                       Prefeito Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2017

 DECRETO Nº 26/17 - DE 14 DE JULHO DE 2017 - LEI N.15

 Registrado em livro próprio e publicado por afixação no saguão desta Prefeitura Municipal e nos
locais de costume na data supra.

     SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES
                                                 Diretora Administrativa